
W  Mszanie  Dolnej  otwarto
filię  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w
Nowym Sączu
13 marca 2024 r.

11 marca 2024 r. w Mszanie Dolnej odbyło się otwarcie filii
Pedagogicznej  Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu.  W
wydarzeniu   wzięli  udział:  Radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszka  Orzeł,  a
także przedstawiciele lokalnych instytucji – szkół, bibliotek
oraz samorządów.

Uczestników  wydarzenia  powitała  Dyrektor  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w  Nowym  Sączu  Alina  Marek,  która
przypomniała  o  niezastąpionej  roli  tradycyjnej  książki  i
czytania  we  współczesnym  świecie,  w  którym  pomimo
wszechobecnej  roli  nowoczesnych  mediów  i  technologii,
statystyki czytelnictwa nie spadają, a naukowcy nieustannie
podkreślają niezastąpioną rolę czytania dla rozwoju mózgu.
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Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, goście zwiedzili
wnętrza biblioteki.

Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Mszanie  Dolnej  znajduje  się  się  na  pierwszym  piętrze
Biblioteki  Miejskiej  przy  ul.  Piłsudskiego  58A  w  Mszanie
Dolnej.

źr: WBP w Nowym Sączu, Urząd Marszałkowski WM



Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
8 marca 2024 r.

7 marca br., w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
odbyło  się  spotkanie  z  Michałem  Wójcikiem  autorem  książki
„C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja i ludzie”.

Wszystkich obecnych przywitała Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joanna  Michalik  ,która  była  także
moderatorką  spotkania.  Wśród  gości  wydarzenia  byli:  Prezes
Sądu  Rejonowego  w  Limanowej  Józefa  Czachowska,  Marian
Wójtowicz Radny Rady Powiatu Limanowskiego, Mateusz Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Marek
Młynarczyk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Jacenty Musiał
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Paulina
Ablewicz Kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej
w  Nowym  Sączu  –  Filia  w  Limanowej  oraz  historycy  i
zainteresowani tematem mieszkańcy Mszany Dolnej i Limanowej.
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Michał Wójcik omówił sądownictwo w Galicji, jego organizację
kancelarię. Przedstawiając Sąd w Mszanie Dolnej na tle innych
tego  rodzaju  instytucji,  wyjaśnił  czy  środowisko  chłopskie
miało swoich reprezentantów wśród sędziów i omówił znaczenie
powstania sądu dla ówczesnej społeczności mszańskiej.

Autor  opowiedział  zgromadzonym,  skąd  nazwa  „Cesarsko  –
Królewski Powiatowy” w odniesieniu do sądu i co spowodowało,
że powstał on właśnie w Mszanie Dolnej. Uczestnicy spotkania
autorskiego mogli się również dowiedzieć, jakimi sprawami się
zajmował się Sąd w Mszanie Dolnej i jak wyglądał jego budynek.

 

 

 

 

 

 

źr. MBP Limanowa
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„Historia  pewnej  znajomości”
– spotkanie z Dorotą Segdą i
Jackiem  Romanowskim  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
24 października 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Limanowej odbyło się spotkanie z dwojgiem wybitnych polskich
aktorów  –  Dorotą  Segdą  oraz  Jackiem  Romanowskim,  którego
tematem  była  „historia  pewnej  znajomości”  a  konkretnie
przyjaźń, łącząca dwoje wielkich poetów – Wisławę Szymborską i
Zbigniewa Herberta.

 

 

 

Uczestnicy  wydarzenia  „Historia  pewnej  znajomości  –  Dorota
Segda  end  Jacek  Romanowski”,  mieli  wyjątkową  okazję,  aby
doświadczyć piękna fragmentów utworów mistrzów poezji polskiej
oraz  ich  korespondencji  w  równie  wspaniałej  interpretacji
uznanych polskich aktorów. W tle wybrzmiały również popularne
piosenki  oraz  melodie  z  tamtych  lat.  Publiczność  była
oczarowana  grą  aktorską  oraz  atmosferą  stworzoną  podczas
spotkania.

Wisławę  Szymborską  i  Zbigniewa  Herberta  łączyła  bliska  i
serdeczna relacja. Oboje byli poetami i mistrzami trafnych
ripost, pełnych humoru refleksji, dlatego ich korespondencja
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stanowi literacki majstersztyk, który wzrusza, bawi i ukazuje
nowe, może nieco mniej znane oblicze tych dwojga. Otwiera ją
list Szymborskiej, która jako redaktorka jednego z krakowskich
tygodników  zwraca  się  do  Herberta  z  prośbą  o  przysłanie
wierszy.  Znajomość  bardzo  szybko  zmieniła  się  w  serdeczną
relację, a wymiana listów przybiera postać towarzyskiej zabawy
słowem.  Całość  korespondencji  utrzymana  jest  w  lekkim,
żartobliwym tonie dwóch serdecznych znajomych. Listy pełne są
aluzji,  niedomówień,  żartów,  na  które  mogą  sobie  pozwolić
tylko  dobrzy  znajomi.  Ostatni  list  pisze  Szymborska  do
Herberta po otrzymaniu nagrody Nobla. Zwraca się do niego w
słowach: „Zbyszku, Wielki Poeto! Gdyby to ode mnie zależało,
to Ty byś teraz męczył się nad przemówieniem…”.

Wieczór spędzony z poezją i muzyką dostarczył publiczności
emocji  i  wzruszeń,  a  wtorkowe  spotkanie  w  limanowskiej
bibliotece z pewnością na długo pozostanie we wspomnieniach
jego uczestników.

źr./fot.: Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej
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Jubileuszowe obchody 75-lecia
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej świętuje w tym roku 75.
lat swojej działalności.  Z tej okazji od 5 do 9 września 2023
r.  odbywają  się  liczne  wydarzenia  uświetniające  obchody
jubileuszowe.

Już dzisiaj 8 września br. w godzinach od 15:00 do 17:00 w
ramach  trwającej  ogólnopolskiej  akcji  „Narodowe  Czytanie”
2023  biblioteka organizuje, połączone z koncertem, „Narodowe
Czytanie z Seniorami” , w którym udział wezmą przedstawiciele
klubu  Senior  +,  Stowarzyszenia  Muzyka  Świata  AKORD  oraz
członkowie Chóru Męskiego im. Ks. Józefa Hajduka w Mszanie
Dolnej.

W sobotę 9.09. br w godzinach od 10.00- 12:00 zaplanowana jest
gra miejska z udziałem ZHP Hufiec Gorczański. Tego dnia o
godzinie 17:00 w amfiteatrze przy budynku miejskiej biblioteki
 rozpocznie  się  również  koncert  Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej.

Program wydarzeń dostępny jest na załączonym poniżej plakacie:
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Serdecznie  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  weekendowych
wydarzeniach  związanych  z  obchodami  jubileuszu  75  lecia
Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej.

 

 

 

źr.:UM Mszana Dolna
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Koncert  inaugurujący  obchody
75-lecia  działalności
Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej
2 września 2023 roku w Mszanie Dolnej odbył się koncert Jana
Kondraka.  Wydarzenie  zainaugurowało  obchody  75  –lecia
działalności  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.

Jan Kondrak –  absolwent polonistyki, autor, kompozytor i
wykonawca piosenek, tłumacz, publicysta i prozaik, a także
współzałożyciel Lubelskiej Federacji Bardów wystąpił podczas
wieczornego  koncertu  w  amfiteatrze  w  ogrodzie  biblioteki.
Artysta, powitany i przedstawiony publiczności przez Dyrektor
Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszkę  Orzeł,
zaprezentował publiczności autorskie utwory, jak również m.in.
kompozycje  Leonarda  Cohena  i  Edwarda  Stachury.  Zaśpiewał
również tradycyjną ludową pieśń ukraińską, którą zadedykował
obywatelom Ukrainy.

Koncert był również okazją refleksji na temat literatury, a
także piękna i potęgi słowa.
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źr./fot.: TV28

 

 

Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu  Limanowskiego  w
Szczawie
11 maja 2023 r.  w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie w gminie
Kamienica  odbyła  się  Konferencja  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego.  Okazją  do  spotkania  był  świętowany  8  maja
Międzynarodowy Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek.

Przybyłych gości powitali:  Władysław Sadowski – Wójt Gminy
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Kamienica,  Mirosław  Haczek  –  dyrektor  GOKSiR,  Jarosław
Augustyniak – Sekretarz Gminy Kamienica, Hilary Majewski –
Kierownik  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Przewodniczący
Rady  Gminy  Kamienica.  Z  ramienia  Organizatora  spotkania  –
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej życzenia wszystkim
obecnym na spotkaniu w Szczawie pracownikom bibliotek złożyła
Dyrektor Joanna Michalik.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów
lokalnych.  Obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
który z okazji święta bibliotekarzy i Ogólnopolskiego Tygodnia
Bibliotek, złożył życzenia i podziękowania za krzewienie pasji
czytania  wśród  mieszkańców  powiatu.  Starosta  Limanowski
wręczył  także  listy  gratulacyjne  i  upominki   pracownikom
bibliotek naszego powiatu, obchodzącym w tym roku jubileusze
pracy zawodowej. Życzenia i pamiątkowe listy wręczył także
zarząd SBP Koło Limanowa.

 

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  spotkania  odbyło  się
wystąpienie  zaproszonego  gościa  –  Pawła  Piwowarczyka  –
bibliotekarza z tytułem Małopolskiego Bibliotekarza Roku 2021;
od 2012 r. – Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  w
Dobczycach  ,  dziennikarza,  a  prywatnie  pasjonata  biegania,
maratończyka,  zagorzałego  kibica,  instruktora  piłki  nożnej
oraz aktora „Teatru pod Zamkiem” w Dobczycach.

Warto wspomnieć również, że  Pan Paweł Piwowarczyk organizował
największe  w  Polsce  krakowskie  eliminacje  rozgrywek
piłkarskich dla dzieci: Deichmann Minimistrzostwa. W roku 2022
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otrzymał  stypendium  MKiDN  w  dziedzinie  upowszechniania
kultury. Założony przez niego Klub Kulturalnego Kibica promuje
wśród dzieci i młodzieży pozytywne wartości pasjonatów piłki
nożnej. Działania Klubu wiążą się z promocją biblioteki i
czytelnictwa,  bowiem Pan Paweł przeprowadził wiele wywiadów z
piłkarzami  i  sportowcami  m.in.  na  temat  ich  czytelniczych
zainteresowań  .  W  swoich  mediach  społecznościowych  gość
tegorocznej konferencji   zamieszcza wiele ciekawych zdjęć ze
stadionów piłkarskich z całego świata, oczywiście z książką w
roli  głównej.

Jadwiga Marzec – sądecka pisarka, poeta i artystka  podczas
swojego wystąpienia przedstawiła bibliotekarzom swój dorobek
literacki, omawiając książki adresowane dla dzieci, młodzieży
i dorosłych odbiorów. Ponadto autorka zaprezentowała próbkę
swojej twórczości poetyckiej , zebranej  w tomikach poezji i
antologiach,  a  także  omówiła   inspiracje  i  scenariuszy,
związane  z  jej  nową  publikacją  –  książeczką  pt.  „Bajka  o
niezwykłej wiewiórce Rudce”.  Fabuła tej opowieści  rozgrywa
się w limanowskich lasach, a twórcami ilustracji są dzieci ,
które wzięły udziała w letnich warsztatach, organizowanych w
miejskiej bibliotece w Limanowej.
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Kulturalnym,  muzycznym  zwieńczeniem  spotkania  podczas
konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu  Limanowskiego  był  koncert
Stowarzyszenia „PEK” pt. „Kochać, jak to łatwo powiedzieć”.

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość wymiany poglądów
i doświadczeń zawodowych, podzielić się wrażeniami i spotkać 
w szerszym gronie w miłej atmosferze .

 

źr./fot. MBP Limanowa, TV28

Podsumowanie  dwóch
powiatowych  konkursów:
konkursu poetyckiego im. Zosi
Smreczyńskiej oraz filmowo –
fotograficznego „Z Obiektywem
przez Powiat”
15  listopada  2022  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej odbyło się podsumowanie dwóch powiatowych konkursów:
poetyckiego  im.  Zosi  Smreczyńskiej  oraz  filmowo-
fotograficznego  „Z  Obiektywem  przez  Powiat”.

Podczas  uroczystej  gali  w  sali  kameralnej  limanowskiej
Biblioteki  poznaliśmy  laureatów  konkursu  poetyckiego  oraz
fotograficznego,  nad  którymi  patronat  sprawowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda.  Organizatorzy  podkreślają,  że  było  to
fascynujące  wydarzenie,  a  wrażliwość  artystyczna  poetów  i
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fotografów bardzo spójnie skomponowała całość gali, nadając
jej  wyjątkowy  wydźwięk.  Wydarzenie  poprowadziła  Dyrektor
Miejskiej Biblioteki w Limanowej Joanna Michalik. Wzięli w nim
udział  licznie  zebrani  goście,  jak  również  uczestnicy  i
przedstawiciele  organizatorów.  Nie  zabrakło  przedstawicieli
komisji  konkursowych  –  konkursu  poetyckiego  w  składzie:
Izabela Skrzypiec -Dagnan – pisarka związana z Ziemią Sądecką.
Historyk sztuki, pracownik Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu.
Laureatka ogólnopolskich konkursów prozatorskich i poetyckich.
Pisze w gatunku powieści obyczajowej z elementami powieści
psychologicznej. W 2015 roku zdobywczyni pierwszego miejska w
konkursie poetyckim im. Zosi Smreczyńskiej;
Lidia Marek – Jurkowska – Pracownik Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej, kustosz, opiekuje się zbiorami bibliotecznymi i
artystyczno-historycznymi.  Pasjonuje  się  zagadnieniami
związanymi  z  kaligrafią  oraz  zdobnictwem  książki
rękopiśmiennej;  Przewodniczący  komisji  –  dr  Artur  Czesak.
Językoznawca, dialektolog, leksykograf, z przyczyn zawodowych
nie mógł być osobiście, ale uczestnicy obejrzeli podsumowanie
w formule on-line.

Komisja  konkursu  fotograficznego  reprezentowana  była  przez
Piotra  Droździka   –  przewodniczącego  komisji,  artystę
–fotografa  oraz  Marka  Dudka  –  alpinisty,  podróżnika,
fotografa, autora etiud filmowych o tematyce górskiej oraz, z
ramienia  Powiatu  Limanowskiego  ,  Mateusza  Pietrzaka.  Kamil
Bańkowski,  artysta  –  fotograf,  niestety  nie  mógł  być
osobiście.

Utwory nagrodzone zaprezentowali: Stanisław Marcisz, Fryderyk
Pachut  i  Tomasz  Wyżycki  z  grupy  teatralnej  „Hydra”,
działającej  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  2  im.  Stanisława
Konarskiego w Starej Wsi oraz opiekun gruyt, Pani Wioletta
Kurek, polonistka, instruktorem teatralnym.



 

Poniżej prezentujemy listę laureatów nagrodzonych w konkursie
poetyckim im. Zosi Smreczyńskiej według kategorii:

Kategoria I – Uczniowie szkół podstawowych
I Miejsce: Stanisław Dudzik za wiersz pt.: „Ćwilin”,
II  Miejsce:  Iliana  Kuc  za  wiesz  pt.:  „W  poszukiwaniu
zachwytu”,
III Miejsce ex aequo: Zuzanna Szczypka za wiersz pt.: „Brakuje
mi Ciebie”,
Emilia Grzyb za zestaw wierszy.

Wyróżnienia:
Michał Nawara za wiersz pt.: „Droga”,
Natalia Szczypka za wiesz pt.: „Już jesień”,
Zuzanna Piegza za wiersz pt.: „Różowy”,
Milena Łabuz za wiersz pt.: Świetna pora”.

Kategoria II – Uczniowie szkół ponadpodstawowych
I miejsce: Michał Marek za zestaw wierszy,
II miejsce: Jakub Sułkowski za wiersz pt.: „Do Gwiazd”,
III miejsce: Urszula Drożdżak za zestaw wierszy.

Wyróżnienia:
Anna Isańska za „Wiersz nr 1”,
Paweł Ślazyk za „Sonet I: Wykopki”,
Paweł Krupa z wiersz pt.: „Wołaj”,
Laura Woźniak za wiersz pt.: „Czterolatka”.

Kategoria III – Dorośli
I miejsce: Krzysztof Kunicki za wiersz: „Targi z Piotrom”,
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II miejsce: Justyna Broniszewska za wiesz pt.: “Kiedy dusza w
zachwycie do ziemi się kłoni…”,
III miejsce: Marian Wójtowicz za wiersz pt.: „Druga młodość”.

Nagrodzeni w konkursie filmowo – fotograficznym:

Kat. Pejzaż
I miejsce: Krystyna Trzupek za pakiet zdjęć,
II miejsce: Robert Giza za zestaw 4 zdjęć,
III miejsce: Paulina Nawrocka za zestaw 2 zdjęć.
Wyróżnienia:
Monika Mól za pakiet 5 zdjęć,
Piotr Pałka za zdjęcie: „Pociąg”,
Sławomir Cabała za zdjęcie: „Na grzybobraniu”.

W kategorii „Człowiek”
I miejsce: Paulina Nawrocka za pakiet 2 zdjęć,
II miejsce: Paweł Bartusiak za pakiet zdjęć,
III miejsce: Dorota Borowiec za 1 zdjęcie.

W kategorii film:
I miejsce: Kacper Florek

 

Organizatorzy  serdecznie  gratuluje  wszystkim  nagrodzonym,
wyróżnionym  w  konkursach  przez  dziesięć  lat  ich  edycji.
Dziękujemy  członkom  i  przewodniczącym  komisji,  którzy  z
cierpliwością,  pasją  i  ogromnym  zaangażowaniem  analizowali
nadsyłane  prace,  wybierając  spośród  nich  te  najlepsze.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i laureatom za podejmowane
wyzwania  artystyczne,  poetyckie  i  fotograficzne.  Dziesięć
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edycji  konkursowych  na  trwale  zapisało  się  dla  kultury  i
tradycji  regionu,  angażując  jego  społeczność,  wspierając
odkrywanie i rozwijanie talentów.

 

źr./fot.: MBP limanowa

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej z dofinansowaniem
na realizację zadania: „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i
malarz z Przyszowej”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
na  realizację  zadania:  „Tytus  Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  objętego
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa – Władysława Biedy.

 

W 1880 roku, w Przyszowej pod Limanową, urodził się Tytus
Czyżewski,  jeden  z  najznamienitszych  awangardowych  twórców
malarstwa, sztuki i poezji w Polsce.

Projekt „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta i
malarz z Przyszowej” miał na celu uświadomić i przypomnieć
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mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  tego  zasłużonego  artystę.
Koncepcja projektu była spójna i skupiona wokół Czyżewskiego i
jego 3 wielkich pasji: malarstwa, poezji i kultury ludowej.
Malarstwo  spopularyzowane  było  przez  konkurs  plastyczny,
warsztaty artystyczne dla dzieci i seniorów oraz prezentację
multimedialną.  Poezja  promowana  była  poprzez  warsztaty  dla
młodzieży  ze  znaną  aktorką  Teresą  Dzielską  oraz  konkurs
recytatorski, natomiast ludowość, która tak mocno inspirowała
artystę, poprzez warsztaty dla dzieci „Magnetyczny folklor” i
konkurs  plastyczny.  Całość  wydarzeń  łączy  biblioteka,  jako
ośrodek animujący kulturę i aktywizujący społeczność lokalną.

Podczas  całego  projektu  była  prowadzona  akcja  promocji
czytelnictwa  i  tekstów  Czyżewskiego  w  zbiorach  Polona  czy
Bibliografii Małopolski.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
„Partnerstwo dla książki”.

Zadanie pt.: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczyny
poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  jest   pionierskim  zadaniem,
sięgającym  do  historii  i  tak  mocno  związanym  z  powiatem
limanowskim.  Adresowane  było  do  wszystkich  mieszkańców
powiatu,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci,  młodzieży  i
seniorów.  Była  to  powiatowa  kampania  popularyzująca
biblioteki,  literaturę  i  czytelnictwo,  zakorzeniona  w
historii,  edukacyjna,  integrująca  społeczność.

Partnerem w Zadaniu jest GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia
w Przyszowej.

Patronat medialny sprawują: Radio RDN Małopolska oraz TV28
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Rozstrzygniecie  konkursu
plastycznego „Tytus Czyżewski
–  ludowość  i  awangarda”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
W piątek 06 sierpnia br. Komisja Konkursowa w składzie dwóch
artystek:  Ania  Rosiek  Anka  Rosiek  i  Mariola  Kozioł  –
Rusnarczyk  dokonała  oceny  43  prac  plastycznych,  w  dwóch
kategoriach wiekowych, uwzględniając kryteria oceny ustalone w
Regulaminie  konkursu  plastycznego  pn.  „Tytus  Czyżewski-
ludowość i awangarda”

Wybór był trudny, bo temat również od uczestników wymagał
refleksji, zastanowienia się oraz sięgnięcia do biografii czy
dzieł  Tytusa  Czyżewskiego,  celem  poznania  jego  inspiracji
folklorem z jednej strony, a nowatorskim spojrzeniem na sztukę
z drugiej. Dlatego też wszystkim, uczestnikom konkursu którzy
się z tym tematem zmierzyli należą się słowa uznania .
Organizatorzy dziękują rodzicom, nauczycielom za propagowanie
konkursu wśród uczniów szkół oraz Seniorom za liczną odpowiedź
na zaproszenie do udziału w konkursie.
Podziękowania kierujemy także do Jury a zarazem Przyjaciół
limanowskiej Biblioteki, za rzetelną pracę, fachową ocenę i
nieocenione wsparcie bibliotecznych działań.
O  uroczystym  podsumowaniu  konkursu  laureaci  zostaną
poinformowani  telefonicznie  bądź  mailowo.
Zadanie: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta
i  malarz  z  Przyszowej”,  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w
ramach  programu:  PARTNERSTWO  DLA  KSIĄŻKI.  Partnerem  jest
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GOKSiT Łukowica oraz Biblioteka Publiczna w Łukowicy – Filia w
Przyszowej.
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Podsumowanie  projektu
„Literatura bez granic”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podsumowała
realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic –
transgraniczne związki literackie”.

Jego  celem  jest  ochrona  i  popularyzacja  dziedzictwa
literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu
„Literatura bez granic…” Odbyły się: wykłady tematyczne dla
dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach
granicy  oraz  warsztaty  artystyczne,  warsztaty  rzeźbiarskie
inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z
ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej,
inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego
Kubina.  Powstał  także  blog,  dokumentujący  mikroprojekt.
Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny,  wspólnie
realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to
dowód  na  to,  że  literatura  naprawdę  nie  zna  granic,  jest
pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i …dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we
współpracy ze słowacką biblioteką –  Oravská knižnica Antona
Habovštiaka  w  Dolnym  Kubinie.  Mikroprojekt  dofinansowany  z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
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Interreg  V-A  Polska-Słowacja.  Koszt  całego  projektu  to  5
901,29  Euro,  w  tym  85%  kosztów  pochodzi  z  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu
państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim
FILMEM,  który  najpełniej  odzwierciedla  podjęte  działania  i
atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy  pragną  także  podziękować  wszystkim,  którzy
wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom,
którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym
etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr
Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym
etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno– Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką
Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie
spektaklu „Legenda o Janosiku”.

Szczególne,  serdeczne  podziękowania  limanowska  Biblioteka
kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z
Dolnego Kubina.

 

źr..: MBP Limanowa

https://www.youtube.com/watch?v=DgjOfNKc81Y&t=149s

